§. 45.

3. MOTUS muscularis succussivus eadem, quæ electricæ vires, interdum efficere est observatus. T. BARTHOLINUS d) narrat caudicum quemdam gravi auditu laborantem suavis alius frequenter in altum subsiliendo se a morbo vindicasse. Atque hujus reapse loci est celebris illa GIBBERTI rustici Hollandi apud C. STALP. VAN DER WIEL e) historia; qui ad 40 annos jam natus cophosi aphonique multatus, dum vice quadam terram foderet, medio in labore campanæ sonum audire cœpit, ab eoque tempore auditu gavisus est; ac 12 post annis loquelam quoque recuperavit.

L 3

CA-

a) Opusc. path. obs. 67.

b) Rat. med. P. 1. C. 8, ad fin. & P. 3, C. 6.

c) Journ. de medec. T. 3, Avril, art. 3.

d) Act. med. Hava. Vol. 3, obs. 126.

e) Obs. rar. med. Cent. 2, obs. 3.

CAPUT V.

CERUMEN LIQUANTIA.

§. 46.

Missis vasis, nervisque, ad quorum vitia emendanda in haecenus dictis remedia cum interna tum externa pertractata sunt, in præfenti illa dispicienda sunt, quorum ope cerumen duratum porum acusticum obturans fundi, loco moveri, evacuarique possit. Quem in finem variis varia in usu sunt, nimirum

§. 47.

I. MAGNES, quem ad liquandum cerumen induratum valere C. WEBER *a)* haud multis abhinc annis pronunciavit; etenim juveni post vehemens aliquot dierum capitis rheuma tantum in aure sinistra susurrum passus, ut nonnisi clamantes intelligeret, applicatus est magnes, qui etsi immotus tenebatur, tamen crepitus electricis similes, ab
ad-

a) Die Wirkung des künstl. Magnets in seltenen Augenfeulern, a Geschichte p. 19. (sub asterisco).

adstantibus etiam audiendos, per aliquot minuta excitavit: postea calidum sensit æger bullitum in aure. Educto demum magneti adhærebat ceruminis indurati gleba, auditu pristinæ integritati restituto. Quid magneti hac in re deferendum sit, forte futura tempora plus docebunt, nobis ob inopiam observationum omnis hæc magnetismi efficacia in medio est relinquenda.

§. 48.

2. ELECTRICITAS vero manifestiora suæ in cerumine fundendo facultatis præbuit indicia, id quod & ZETZELLIUS *a)*, & HIORTBERG *b)* præsertim in puella novenni a sexennio surdastra est expertus, cui cum a meridie per ambas aures 3. 4ve succussiones fecisset, postero mane redeunti ex aure læva materiam copiosam cum sanguine, acumque orichalcinam varie curvatam, cui crassum adhærebat cerumen, eduxit: dextram vero aurem lutea materia plenam reperit, cum tamen præcedente die omnia in auribus dura fuissent. Sed meo judicio electricitate cerumen non tam fundi,

L 4

quam

a) l. c. ad §. 44.

b) l. c. Vol. 27. num. 8.
art 4.